

**SOCIÉTÉ FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS - SFBT-**

**BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2000**

( exprimé en dinars )

<b>ACTIFS</b>	<b>31/12/2000</b>	<b>31/12/1999</b>	<b>Var. en %</b>	<b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<b>31/12/2000</b>	<b>31/12/1999</b>	<b>Var. en %</b>
<b><u>Actifs non courants</u></b>				<b><u>Capitaux propres</u></b>			
<b>Actifs immobilisés</b>				Capital social	22 800 000,000	19 950 000,000	14,3%
Immobilisations incorporelles	80 323,780	78 562,580	2,2%	Réserves	18 988 771,134	13 498 043,428	40,7%
Moins: amortissements	-55 393,111	-43 877,184	26,2%	Autres capitaux propres	20 882 578,000	20 325 798,000	2,7%
<b>Net</b>	<b>34 930,669</b>	<b>34 685,396</b>	<b>-28,1%</b>	Comptes spécial d'investissement	3 867 000,000	2 850 000,000	35,7%
Immobilisations corporelles	104 744 729,711	98 890 373,687	5,9%	Résultats reportés	1 831 665,408	1 175 624,994	55,8%
Moins: amortissements	-50 306 595,650	-44 732 514,386	12,5%	<b>Total capitaux propres avant résultat</b>	<b>68 370 014,542</b>	<b>57 799 466,422</b>	<b>18,3%</b>
<b>Net</b>	<b>54 438 134,061</b>	<b>54 157 859,301</b>	<b>0,5%</b>	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>15 052 332,711</b>	<b>12 783 548,120</b>	<b>17,7%</b>
Immobilisations financières	43 494 788,084	39 750 043,384	9,4%	<b>Total des capitaux propres avant affectation</b>	<b>83 422 347,253</b>	<b>70 583 014,542</b>	<b>18,2%</b>
Moins provisions	-204 800,000						
<b>Net</b>	<b>43 289 988,084</b>	<b>39 750 043,384</b>	<b>8,9%</b>				
<b>Total des actifs immobilisés</b>	<b>97 753 052,814</b>	<b>93 942 588,081</b>	<b>4,1%</b>	<b>PASSIFS</b>			
Autres actifs non courants	2 016 449,723	2 153 066,160	-6,3%	<b><u>Passifs non courants</u></b>			
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>99 769 502,537</b>	<b>96 095 654,241</b>	<b>3,8%</b>	Emprunts	9 121 135,999	13 114 126,285	-30,4%
<b><u>Actifs courants</u></b>				Autres passifs financiers	16 367 589,700	14 898 053,360	9,9%
Stocks	10 700 004,856	14 183 136,557	-24,6%	Provisions	2 101 145,571	2 217 667,775	-5,3%
Moins: provisions	-23 364,676	-23 364,676	0,0%	<b>Total des passifs non courants</b>	<b>27 589 871,270</b>	<b>30 229 847,420</b>	<b>-8,7%</b>
<b>Net</b>	<b>10 676 640,180</b>	<b>14 159 771,881</b>	<b>-24,6%</b>	<b><u>Passifs courants</u></b>			
Clients et comptes rattachés	21 226 536,267	13 979 980,097	51,8%	Fournisseurs et comptes rattachés	3 035 782,495	5 331 599,333	-43,1%
Moins: provisions	-1 058 176,057	-315 282,488	235,6%	Autres passifs courants	7 753 477,092	7 855 497,083	-1,3%
<b>Net</b>	<b>20 168 360,210</b>	<b>13 664 697,609</b>	<b>47,6%</b>	Concours bancaires et autres passifs financiers	10 526 199,259	11 440 098,414	-8,0%
Autres actifs courants	923 144,257	535 364,268	72,4%	<b>Total des passifs courants</b>	<b>21 315 458,846</b>	<b>24 627 194,830</b>	<b>-13,4%</b>
Placements et autres actifs financiers	244 214,936	409 846,315	-40,4%	<b>Total des passifs</b>	<b>48 905 330,116</b>	<b>54 857 042,250</b>	<b>-10,8%</b>
Liquidités et équivalents de liquidités	545 815,249	574 722,478	-5,0%	<b>Total des Capitaux propres &amp; des passifs</b>	<b>132 327 677,369</b>	<b>125 440 056,792</b>	<b>5,5%</b>
<b>Total des actifs courants</b>	<b>32 558 174,832</b>	<b>29 344 402,551</b>	<b>11,0%</b>				
<b>Total des actifs</b>	<b>132 327 677,369</b>	<b>125 440 056,792</b>	<b>5,5%</b>				

**ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000**

( exprimé en dinars )

<b>Libellés</b>	<b>31/12/2000</b>	<b>31/12/1999</b>	<b>Var. en %</b>	<b>Libellés</b>	<b>31/12/2000</b>	<b>31/12/1999</b>	<b>Var. en %</b>
<b><u>Produits d'exploitation</u></b>				<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>15 699 591,755</b>	<b>15 908 950,164</b>	<b>-1,3%</b>
Revenus	97 506 379,329	81 697 476,803	19,4%	Charges financières nettes	-1 861 665,814	-2 261 213,638	-17,7%
Autres produits d'exploitation	7 689 211,493	7 539 066,307	2,0%	Produits des placements	5 711 937,483	3 479 698,063	64,2%
Production immobilisée		52 521,610		Autres gains ordinaires	1 279 243,921	960 000,503	33,3%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>105 195 590,822</b>	<b>89 289 064,720</b>	<b>17,8%</b>	Autres pertes ordinaires	-172 133,984	-93 501,372	84,1%
<b><u>Charges d'exploitation</u></b>				<b>Résultat des activités ordinaires avant impôt</b>	<b>20 656 973,361</b>	<b>17 993 933,720</b>	<b>14,8%</b>
Variation des stocks des produits finis et des encours ( en + en - )	130 778,635	-103 716,705		Impôts sur les bénéfices	5 604 640,650	5 210 385,600	
Achats de marchandises consommées	16 990 336,195	10 532 828,618	61,3%	Résultat des activités ordinaires après impôt	15 052 332,711	12 783 548,120	17,7%
Achats d'approvisionnements consommés	41 855 470,889	35 512 870,351	17,9%	Eléments extraordinaires ( Gains/Pertes)			
Charges de personnel	8 499 623,697	8 059 491,884	5,5%	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>15 052 332,711</b>	<b>12 783 548,120</b>	<b>17,7%</b>
Dotations aux amortissements & aux provisions *	11 202 770,827	9 746 711,325	14,9%	Effets des modifications comptables			
Autres charges d'exploitation	10 817 018,824	9 631 929,083	12,3%	<b>Résultat net après modifications comptables</b>	<b>15 052 332,711</b>	<b>12 783 548,120</b>	<b>17,7%</b>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>89 495 999,067</b>	<b>73 380 114,556</b>	<b>22,0%</b>				

\* Dont 3 867 000 DT de dotation au compte spécial d'investissement contre 2 850 000 DT en 1999.